证券代码：002948             证券简称：青岛银行          公告编号：2020-030

青岛银行股份有限公司

关于全资子公司青银理财有限责任公司

获准开业的公告

本行及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

青岛银行股份有限公司（以下简称“本行”）今日收到《青岛银保监局关于青银

理财有限责任公司开业的批复》（青银保监复〔2020〕408号），中国银行保险监督

管理委员会青岛监管局已批准本行全资子公司青银理财有限责任公司（以下简称

“青银理财”）开业。根据该批复，青银理财注册资本为10亿元人民币，注册地为山

东省青岛市，主要从事发行公募理财产品、发行私募理财产品、理财顾问和咨询等

资产管理相关业务。

近年来，本行围绕“创·新金融、美·好银行”的发展愿景，以及打造“新金

融精品银行”的战略目标，持续推动理财业务稳健发展、合规转型。理财业务对本

行收入贡献不断提升，为广大客户持续创造价值。设立青银理财是本行严格落实监

管要求，强化本行理财业务风险隔离，促进理财回归本源健康发展的重要举措。作

为区域性法人银行，本行全资设立理财子公司，有助于本行扩展经营范围和业务品

种，是本行综合化经营和集团化布局的重要一步，有助于本行提高理财业务专业能

力，提升对客户的金融服务水平，增强服务实体经济的能力。

下一步，本行将按照监管要求严格履行有关程序，推动青银理财尽快开业运营。

特此公告。

青岛银行股份有限公司董事会

2020年9月11日